ПРОТОКОЛ № 1/02-2016
                                                                   заседания  Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций выполняющих архитектурно-строительное
проектирование объектов атомной отрасли
«СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  (далее – «Организация»)

Дата проведения заседания –  «12» февраля 2016 г.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Смоленская д.5.
Форма проведения заседания –  очное голосование.
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое.
Всего членов (представителей) Совета – 7.
Зарегистрировано членов (представителей) Совета – 6.
Члены Совета:
1. Опекунов Виктор Семенович – (ОАО «Концерн Росэнергоатом»);
2. Баландин Николай Васильевич – (Начальник отдела капитального строительства АО «НИКИЭТ им. Доллежаля»);
3. Кокосадзе Элгуджа Леванович – (Генеральный директор ЗАО «Институт Оргэнергострой»);
4. Осецкий Владислав Николаевич – (Директор производственно-технического отделения АО «Атомпроект»);
5. Пиминов Владимир Александрович – (Генеральный конструктор АО «ОКБ «Гидропресс»);
6. Рулев Владимир Михайлович – (Главный инженер АО «ОКБМ им. Африкантова»).

Полномочия участников заседания проверены. Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Отчет об итогах работы СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» в 2015 г. и планах развития на 2016-2017 г. г.
2. Рассмотрение вопросов повестки дня общего собрания членов СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
3. Утверждение Программы развития СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  на 2016-2017 г.г.
4. Утверждение финансового плана СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» на 2016 г.

РЕШИЛИ:  Повестку дня заседания Совета утвердить.
Решение принято большинством голосов.
ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу повестки дня Совета.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., который изложил в своем докладе отчет об итогах деятельности СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» за 2015 г. и план развития СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»                  на 2016 – 2017 г.г.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Поручить Президенту СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» Опекунову В.С. выступить с докладом на Общем собрании членов.
Решение принято большинством голосов.
По второму вопросу повестки дня Совета.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., с предложением рассмотреть проект повестки дня общего собрания.
РЕШИЛИ: Утвердить проект повестки дня Общего собрания членов СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ». Исполнительной дирекции СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» доложить вопросы повестки дня Общему собранию.
Решение принято большинством голосов.
По третьему вопросу повестки дня Совета.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., предложившего утвердить Программу развития СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  на 2016 – 2017 г.г. (далее – Программа)
РЕШИЛИ: Утвердить Программу развития СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  на 2016 – 2017 г.г. Исполнительной дирекции направить Программу членам Совета и членам Комитетов Совета                 СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ». По результатам рассмотрения членами Совета и членами Комитетов СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  Программы, Исполнительной дирекции, в срок до 12.03.2016 г. внести необходимые изменения в Программу.
Решение принято большинством голосов.
По четвертому вопросу повестки дня Совета:
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., который предложил утвердить финансовый план СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  на 2016 г.
РЕШИЛИ: Утвердить финансовый план СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» на 2016 г.

Решение принято большинством голосов.

Председатель заседания Совета 	          	                              			Опекунов В.С.

Секретарь заседания Совета		                                                            		Толмачев А.В.

1